2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2010 № 56-679
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы  от 25.09.2008 № 31-324 «О Положении о комитете по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от  25.09.2008 №31-324 «О Положении о комитете по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 26.03.2009 №38-418, от  04.12.2009 № 45-546, от 27.04.2010 № 50-598) следующие изменения:

1.1.
Пункт 3.5. исключить.

1.2. В пункте 3.13. слово «предпринимательскую» заменить словами «приносящую доходы».

1.3. Пункт 3.16. изложить в следующей редакции:

«3.16. Участвует в разработке и реализации долгосрочных целевых программ, разрабатывает и реализует ведомственные целевые программы в установленной сфере деятельности».

1.4. В пункте 3.17. слово «постановлением» заменить словом «постановлениями».

1.5. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Комитет является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, бюджетную смету, лицевые счета в соответствии с действующим законодательством, гербовую печать со своим наименованием, соответствующие штампы и бланки, выступает истцом и ответчиком в суде. От своего имени совершает сделки, обладает имущественными и неимущественными правами и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.6. В пункте 4.2. слова «бюджета города» заменить словами «бюджета муниципального образования «Город Саратов».

2. В преамбуле решения и по тексту Приложения к решению  слова «Устав города Саратова» в различных падежах заменить словами «Устав муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

3. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2011 года.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                            О.В.Грищенко

_1277726068